EDITAL Nº 190/2025
PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/21/001
TR Nº 34536 – Código: TR_18_2025_SFDT_DDTS_DT
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/21/001 torna público o resultado do processo seletivo
referente à contratação de consultoria, conforme previsto no Termo de Referência TR Nº 34536.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) NOTA 1ª FASE NOTA 2ª FASE
NOTA FINAL 3ª FASE

(classificação)

IVALDO DE SOUSA MOREIRA 12 3,75 15,75 1º

ANA CLAUDIA GOMES NOVO 13 2,71 15,71 2º

VILENIA VENANCIO PORTO
AGUIAR

13 2,26 15,26 3º

MAÍRA GABRIELA OLIVEIRA
COSTA

6 2,43 8,43 4º

Conforme estabelecido no edital, apenas o(a) candidato(a) com a maior nota final é convocado(a)
para a terceira fase do processo seletivo (entrega de documentação comprobatória). Caso não seja
aprovado(a), os(as) demais candidatos(as) serão considerados(as) conforme a ordem decrescente
de classificação.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) MOTIVAÇÃO

ADRIANA COSTA GASPARI, DORACI CABANILHA DE SOUZA,
HELBERT DANILO FREITAS DE SÁ, IANN ALVES GUEDES, LUCAS
ORLANDI, MÔNICA DEBUCHE DE PAIVA, OSCAR RODRIGO PESSOA
BORJA, PAULA RODDRIGUES ALVES CASTANHO ANSARAH, RAFAEL
LUCAS ALVES FERREIRA, RAMOSILDES ANUNCIACAO DOS SANTOS,
VERA LUCIA CUTZ

Candidato(a) desclassificado(a). Currículo
fora do modelo padrão exigido na Portaria
MDA Nº 55.

FABRICIO NASCIMENTO DA CRUZ, LUCIANA CAMARGO CASTRO,
MARIO DRUMOND COELHO, RACHEL LOPES QUEIROZ CHACUR,
SUZETHE DA SILVA ARAUJO

Candidato(a) desclassificado(a). Não
anexou currículo ao envelope, conforme
exigido no Termo de Referência.

ADRIANA FONTES, ANA PAULA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, GEISE
ASSIS MASCARENHAS.

Candidato(a) desclassificado(a). Não
cumpriu o requisito de qualificação
acadêmica exigido no Termo de
Referência.

FRANKLIN BARCELOS NUNES NETO, ROMEU BAPTISTA PEREIRA DE
LEMOS

Candidato(a) desclassificado(a). Não
cumpriu o requisito de tempo mínimo de
experiência profissional exigido no Termo
de Referência.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão
encaminhar solicitação ao e-mail institucional do Projeto (pctbioeconomia@mda.gov.br), no prazo
de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.

mailto:(pctbioeconomia@mda.gov.br